Servidores  do  Município  de  Araucária,  previsto  no  Subgrupo  I  –  Tabela  I  da  alínea  “a”,  do 
parágrafo único, do art. 10. da Lei nº 1.704, de 11 de dezembro de 2006, no Subgrupo I – Tabela 
I  do  Anexo  I,  com perfil  profissiográfico  constante  no  Anexo  IV,  da  Lei  nº  1.704,  de  11  de 
dezembro de 2006, que possui 356 (trezentos e cinquenta e seis) vagas, com 42 (quarenta e 
duas) vagas ocupadas atualmente.

§1º  Para os servidores do cargo em extinção ficam assegurados os direitos 
previstos em lei, especialmente aqueles constantes da Lei nº 1.704, de 2006.

§2º Havendo vacância do cargo de Agente de Segurança, por qualquer das